
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JLf.oe .ММ №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области о поправках к Уставу 
Иркутской области № ПЗ-211

В соответствии со статьями 90, 91 Устава Иркутской области, стать
ями 63, 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области За
конодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области № ПЗ-211 в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  13 октября 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области .Ф. Брилка



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
О ПОПРАВКАХ К УСТАВУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав Иркутской области (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 1; 
2013, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 4, т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 10; 2015, № 24 - 25, т. 1, № 27; 2016, № 37, 
№41) следующие поправки:

1) подпункты «б», «в» пункта 8 части 1 статьи 58 изложить в 
следующей редакции:

«б) назначает на должности первого заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области, заместителей Губернатора Иркутской 
области, заместителей Председателя Правительства Иркутской области, 
министров Иркутской области;

в) освобождает от должностей первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области, 
первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области, 
заместителей Губернатора Иркутской области, заместителей Председателя 
Правительства Иркутской области, министров Иркутской области;»;

2) в части 4 статьи 62 после слов «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области,» дополнить словами «первого заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области,»;

3) в статье 64:
в части 3 после слов «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области -  Председателя Правительства Иркутской области,» дополнить 
словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской 
области,»;

в части 4:
в абзаце первом после слов «первого заместителя Губернатора 

Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области,» 
дополнить словами «первого заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области,»;

в абзаце втором после слов «освобождения от должностей» дополнить 
словами «первого заместителя Председателя Правительства Иркутской 
области,»;

4) в статье 66:
пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) руководит деятельностью первого заместителя Председателя 

Правительства Иркутской области, заместителей Председателя



2

Правительства. Иркутской области, утверждает распределение обязанностей 
между ними; обеспечивает координацию деятельности членов Правительства 
Иркутской области;»;

части 41, 5 изложить в следующей редакции:
«41. В случае когда первый заместитель Губернатора Иркутской области 

-  Председатель Правительства Иркутской области временно (в связи с 
болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, обязанности 
первого заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области исполняет первый заместитель 
Председателя Правительства Иркутской области, а если первый заместитель 
Председателя Правительства Иркутской области не назначен либо временно 
(в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, 
обязанности первого заместителя Губернатора Иркутской области -  
Председателя Правительства Иркутской области исполняет один из 
заместителей Председателя Правительства Иркутской области в соответствии 
с утвержденным первым заместителем Губернатора Иркутской области -  
Председателем Правительства Иркутской области распределением 
обязанностей между первым заместителем Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителями Председателя Правительства Иркутской 
области.

5. Первый заместитель Председателя Правительства Иркутской 
области, заместители Председателя Правительства Иркутской области 
осуществляют координацию деятельности министерств и иных 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, а также 
иные функции в соответствии с утвержденным первым заместителем 
Губернатора Иркутской области -  Председателем Правительства Иркутской 
области распределением обязанностей между первым заместителем 
Председателя Правительства Иркутской области, заместителями 
Председателя Правительства Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____» ________2017 года
№ -У


